
Список на добитници на стипендии од трет циклус во земјата за академска година 2025/2026 

 

Табела 1. Кандидати коишто се прифатени и рангирани согласно условите наведени во Конкурсот во областа на природно-математички науки и 

инженерство и технологија 

 

Ред.бр ИД 

Име и презиме на 
апликантот 

Факултет/Универзитет 
Наслов на 
студиите 

НАУЧНО 
ПОЛЕ 

просечна оценка 
(успех до.дип 

+успех м-р) 

Број на 
трудови 

1 1014616 
Димитар 
Пешевски 

Факултет за 
информатички науки и 
компјутерско 
инженерство, 
Универзитет Св. Кирил и 
Методиј,Скопје 

Компјутерски 
науки и 
инженерство 

Инженерство 
и 
технологија 10,00 7 

2 1009141 Пухиза Исени 

Факултет за современи 
науки и технологии, 
Универзитет на 
Југоисточна Европа 

Компјутерски 
науки 

Инженерство 
и 
технологија 9,94 3 

3 1016551 Грела Ајвази 

Факултет за современи 
науки и технологии 
,,Универзитет на 
Југоисточна Европа,,-
Тетово 

Компјутерски 
науки 

природно-
математички 
науки 9,93 5 

4 1008208 Елена Стефаноска 

Технички факултeт, 
Универзитет „Св. 
Климент Охридски“, 
Битола Машинство 

Инженерство 
и 
технологија 9,925 7 



5 1017278 
Ивона 
Софрониевска 

Природно-математички 
факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и 
Методиј“,Скопје хемија 

природно-
математички 
науки 9,915 4 

6 1015154 

Теодора 
Силјаноска 
Тасковска 

Факултeт за 
информатички и 
комуникациски  
технологии, Универзитет 
„Св Климент Охридски“, 
Битола 

Информатички 
науки и 
компјутерско 
инженерство 

Инженерство 
и 
технологија 9,90 1 

7 1016866 Михаела   Златеска 

Машински факултет 
Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј“-Скопје 

индустриско 
инженерство и 
менаџмент 

Инженерство 
и 
технологија 9,875 2 

8 1008107 
Цветанка 
Стојчевска 

Природно математички 
факултет, Универзитет 
Св.Кирил и Методиј 
Скопје Екологија 

Природно 
математички 
науки 9,87 3 

9 1015827 Марија Стојаноска 

Технички факултет 
Универзитет св.Климент 
Охридски --Битола 

Сообраќај и 
Транспорт 

Инженерство 
и 
технологија 9,835 20 

10 1015769 Кирил Стоимчев 

Технолошко-
металуршки факултет 
Универзитет Св Кирил и 
Методиј-Скопје Металургија 

Инженерство 
и 
технологија 9,795 6 

 

 

 

 

 



Табела 1a. Кандидат кој што e прифатен поради значаен научен придонес односно објавени 17 научни труда во списанија со висок фактор на влијание.  

Ред.бр ИД 

Име и презиме 
на апликантот 

Факултет/Универзитет 
Наслов на 
студиите 

НАУЧНО ПОЛЕ 

просечна 
оценка (успех 
до.дип +успех 

м-р) 

Број на 
трудови 

1 1014628 
Радослав 
Стојчевски 

Природно 
математички факултет, 
Универзитет Св.Кирил 
и Методиј Скопје 

Биологија-
Молекуларна 
биологија 

Природно 
математички 
науки 9,745 17 

 

 

Табела 2. Кандидати коишто се прифатени и рангирани согласно условите наведени во Конкурсот во областа на општествени науки 

 

Ред.бр ИД 

Име и презиме 
на апликантот 

Факултет/Универзитет 
Наслов на 
студиите 

НАУЧНО ПОЛЕ 

просечна 
оценка (успех 
до.дип +успех 

м-р) 

Број на 
трудови 

1 1013029 
Филип 
Трајковски 

Филозофски факултет, 
Универзитет Св. Кирил 
и Методиј,Скопје Социологија 

Општествени 
науки 9,98 5 

2 1016672 
Вилдан 
Дрпљанин 

Правен 
факултет,,Јустинијан 
Први,, Универзитет Св 
Кирил и Методиј-
Скопје 

деловно 
право 

Општествени 
науки 9,865 2 

 

 

 

 



 

Табела 3. Кандидати коишто се прифатени и рангирани согласно условите наведени во Конкурсот во областа на хуманистички науки 

  

Ред.бр ИД 

Име и презиме 
на апликантот 

Факултет/Универзит
ет 

Наслов на 
студиите 

НАУЧНО ПОЛЕ 

просечна 
оценка (успех 
до.дип +успех 

м-р) 

Број на 
трудови 

1 1012705 
Дамјан 
Бужаровски 

Филозофски 
факултет, 
Универзитет „Св 
Кирил и Методиј“, 
Скопје Историја 

Хуманистички 
науки  10,00      8 

2 1015700 
Димитар 
Димески 

Филозофски факултет 
,Универзитет Св. 
Кирил и Методиј,-
Скопје 

историски 
науки 

Хуманистички 
науки 10,00 3 

3 1015742 
Андреј 
Стојановски 

Филолошки факултет, 
Универзитет Св. 
Кирил и Методиј,-
Скопје 

Наука за 
книжевност-
општа и 
компаратив
на 
книжевност 

Хуманистички 
науки 10,00 6 

 

 

 

 

 



Табела 4. Кандидати коишто се прифатени чија тема на истражување е во корелација и соодветствува со целите и дефинираните приоритети во 

Стратегијата за паметна специјализација со фокус на дигитална и зелена транзиција 

 

Ред.бр ИД 

Име и презиме на 
апликантот 

Факултет/Универзитет Наслов на студиите НАУЧНО ПОЛЕ 

просечна 
оценка 
(успех 
до.дип 

+успех м-
р) 

Број на 
трудови 

1 1016037 
Ана Јосимовска 
Николов 

Институт за социолошко и 
политичко правни истражувања, 
Универзитет Св. Кирил и 
Методиј,-Скопје 

Организациски науки и 
управување(менаџмент) 

паметна 
специјализација 9,89 4 

2 1013944 Љутфије Адеми 
Универзитет на Југоисточна 
Европа Бизнис администрација 

паметна 
специјализација 9,75 4 

3 1015315 Ана Наумоска 

Технолошко-металуршки 
факултет, Универзитет Св. Кирил и 
Методиј,-Скопје Технологија 

паметна 
специјализација 9,51 1 

4 1016980 Андреј Стојкоски 
Градежен факултет, Универзитет 
Св. Кирил и Методиј,-Скопје 

градежниство-
геотехника 

паметна 
специјализација 9,23 3 

5 1017019 Никола Маркоски 
Машински факултет, Универзитет 
Св. Кирил и Методиј,-Скопје машинство 

паметна 
специјализација 9,1 1 

 


